Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
MNr— O20 - 2306 dt. ,20/0{ 2020

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, , nenit 72 t& Statutit t&
Komunés sé& Drenasit, nenin 40 paragrafi 2 ¢ Ligjit nr.04/L-175 pér Inspektoratin e Mjedisit,
Ujérave, Natyrés, Planifikimit Hapgsinor dhe Ndértimit, nenin 17 paragrafi I t& Ligjit Nr. 06/L-
011 pér Parandalimin e Konfliktit te Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, nenin 49 t€ Ligjit

Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komungs merr kete:

VENDIM

Pér formimin e Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Vendimeve 1€ Inspektoratit t& Ndértimit

I. Formohet Komisioni pér Shqyrtimin ¢ Ankesave ndaj Vendimeve & Inspekforatit t&

Ndértimit, n& kété p&rbérje:

1. Halime Bardhi - Zeneli, ( kryetar ),
2. Albulena Lushtaku, { anétar ),
3. Shehrie Mustafa, ( anétar ),

II. Komisioni éshté pérgjegjés qé t& shqyrtojé t& gjitha ankesat e parashtruara ndaj Vendimeve t€

Inspektoriatit t& Ndértimit.

IIT, Gjaté shqyrtimit t& ankesave komisioni i lartécekur &shté i obliguar qé t& hartojé procesverbal
dhe pér secilén ankesé duhet t& marré vendim pér miratimin apo refuzimin e saj né afat prej 15

ditésh nga dita e pranimit t& ankesés dhe e njéjta duhet ti dérgohet parashtruesit t& ankesés.



Komisioni obligohet q¢ t& hartoj& raport me shkrim pér ankesat e shqyrtuara dhe i dérgohet

Kryetarit t¢ Komunés.

IV. Komisioni punues bazé pér punén e tij do t& keté: Ligjin Nr.04/L-175 p&r Inspektoratin e
Mjedisit, Ujérave, Natyr€s, Planifikimit Hapé&sinor dhe Ndértimit, Ligjin Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe aktet tjera ligjore dhe nénligjore nga fusha

pérkatése.

V. Komisioni i formuar sipas pikés T (nj&) t& kétij Vendimi ka mandat 1 (nj&) vjegar.

VI. Cdo zyrtar gjaté ushtrimit t& funksionit t& tij publik, n& bazg t& njohurive t&€ tij dhe né
mirébesim, detyrohet qé t&€ b&jé vetédeklarimin paraprak, rast pér rast, t& ckzistencés s¢ interesit t&
tij privat ose t€ personave t& aférm me t€ lidhur me vendimmartjen né& njé ¢é&shtje t& caktuar, qé

mund t& b&het shkak pér lindjen e nj& konflikti t& interesit dhe té térhiget nga kjo vendimmartje.

VII. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t& Komunés.

_ atj [ Komunés

ami L{ drovcei

Tu dérgohet:
*  Zyrés sé Kryetaril;
o Anétareve té Komisionit;
s Drejforisé sé Inspeksionit;

o Arkivit té Konnmiés sé Drenasit.



